
POSTUP PŘI ÚRAZECH ŽÁKŮ 
Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, a dále ze zákona č. 561/2004 
Sb, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon). 

Veškeré úrazy žáků jsou zapisovány do KNIHY ÚRAZŮ, která je uložena ve sborovně 
školy.  
Zapisuje se: 

 pořadové číslo úrazu 
 jméno, příjmení 
 datum narození zraněného žáka 
 popis úrazu, popis události, místa události, zda byl úraz ošetřen a kým 
 podpis zaměstnance, který provedl záznam, případně další údaje.  

V případě závažnějšího úrazu je zákonný zástupce informován co nejdříve telefonicky, 
případně je povolán přímo do školy, aby si žáka odvezl. 

ZÁZNAM O ÚRAZU 

Záznam o úrazu škola nebo školské zařízení vyhotovuje, jde-li o 
a) úraz, jehož důsledkem byla nepřítomnost dítěte, žáka ve škole alespoň 2 po sobě jdoucí 
vyučovací dny, nebo 
b) smrtelný úraz (žák zemřel nejpozději do jednoho roku od vzniku úrazu), 
c) na žádost zákonného zástupce žáka, i když žák nechyběl 2 po sobě jdoucí vyučovací dny, 
d) pokud je pravděpodobné, že žáku bude poskytnuta náhrada za bolest a ztížení 
společenského uplatnění způsobené úrazem. 
Jedno vyhotovení záznamu o úrazu předá škola zákonnému zástupci žáka. 

AKTUALIZACE ÚRAZU 

Škola aktualizuje záznam o úrazu 

a) pokud byla poskytnuta náhrada za bolest nebo náhrada za ztížení společenského uplatnění 
způsobené úrazem, nebo 
b) v případě smrtelného úrazu, pokud k úmrtí došlo po vyhotovení záznamu o úrazu.  

Tiskopisy ohledně odškodnění úrazů obdrží zákonný zástupce v pojišťovně Generali Česká 
pojišťovna a.s., (adresa Osvoboditelů  593, Louny tel.č. 724 424 054) u které je škola 
pojištěna, škola je pouze potvrdí nebo u ekonomky školy. Dále je možné si dokumenty 
vytisknout, nechat potvrdit ve škole a navštívit osobně pobočku.  

 

 


